Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

06 декабря 2018 г.                                                                                              №  15
	Председатель комиссии
	Долотказина Э.Р.
	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Шамбазова Г.К.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Баландин Д.И.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан (по согласованию)

	Хабибуллина Э.Р.
	Председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации ( по согласованию)

	Курдюкова О.Н.
	Заместитель Председателя первичной профсоюзной организации представительных и исполнительных органов  Нижнекамского муниципального района, начальник организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Бурмистров Н. А.
	Глава сельского поселения, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета Нижнекамского муниципального района

	Моржин Н.С.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Носаненко Г.Ю.
	Кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию)

	Приглашенные:
	Ахатова Зульфия Газинуровна, старший помощник Нижнекамского городского прокурора;
Муниципальные служащие Совета Нижнекамского муниципального района в обязанности которых входит представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 2 человека.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.

Повестка дня:
           Рассмотрение представления Нижнекамской городской прокуратуру  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе.

          Слушали: Э.Р. Долотказину
Ознакомила членов комиссии с поступившей представлением Нижнекамской городской прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе».
Ф.И.О.____________ –руководитель аппарат Совета Нижнекамского муниципального района представил на заседание комиссии  заявление о  выходе из состава комиссии на период рассмотрения представления Нижнекамской городской прокуратуры.
Ф.И.О.____________ – начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района представил на заседание комиссии   заявление о выходе из состава комиссии на период рассмотрения представления Нижнекамской городской прокуратуры.
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района   Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района  Ф.И.О.____________ в разделе 4 справки не указал банковский счет, открытый 08.08. 2017 году в ПАО «АК БАРС БАНК, а так же кредитный счет АО «ЮниКредитБанк».   В разделе 6 справки на супругу Ф.И.О.____________  не отражено  имущество, находящееся в пользовании: г. Казань, ул. Ямашева, дом № 51, кв. № 133 и г Казань, ул. Адоратского, дом № 15,  кв. № 25.
В ходе заседании комиссии Ф.И.О.____________ отсутствует, в связи с тем, что находится в командировке в г. Казань, представлено письменное объяснение о причинах предоставления недостоверных  и неполных сведений, в котором  даны пояснения по квартире,  по счетам в банках,   а также о принятых  им мерах  по устранению выявленных нарушений.

          Слушали: Э.Р.Долотказину
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»  муниципальных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района  начальник отдела по противодействию коррупции  Ф.И.О.____________ в разделе 4 справки на супругу Ф.И.О.____________ не отражены 3 банковских счета  в ПАО «АК БАРС БАНК».
[bookmark: _GoBack]В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О.____________ о причинах предоставления недостоверных  и неполных сведений о счетах в банках.
                  Слушали: Э.Р.Долотказину
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»  муниципальных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района   главный специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района Ф.И.О.____________ не правильно указала доход, полученный в 2017 году,  и сроки представления справки.
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О.____________ о причинах предоставления недостоверных  сведений о доходах.
          Слушали: Э.Р.Долотказину
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района   ведущий специалист Управления по взаимодействию с правоохранительными органами   Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ  Ф.И.О.____________ ( сведения представляла как главный специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ)  не указала в раздел 4 справки счет, открытый в ПАО «АК БАРС БАНК»
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О.____________ о порядке предоставления сведений о счетах в банках.

Слушали: Э.Р.Долотказину
Уважаемые участники заседания, исходя из вышесказанного, руководствуясь Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении  или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, следует признать :
- сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 года Ф.И.О.____________, Ф.И.О.____________, представлены с малозначительными нарушениями,  рекомендовать Руководителю Аппарата Совета Нижнекамского муниципального района вынести данным служащим дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Решение комиссии:
Голосуем!
Кто «ЗА» ?  Прошу проголосовать!
«За» - 12 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
Направить копию протокола заседания комиссии Руководителю                         Аппарата Совета  Нижнекамского муниципального района  Ф.И.О.____________.

	Председатель комиссии
	Долотказина Э.Р.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

Секретарь комиссии

Шамбазова Г.К.

	Члены комиссии:

Баландин Д.И.

Хабибуллина Э.Р.

Курдюкова О.Н.

Бурмистров Н. А.

Моржин  Н.С.

Носаненко Г. Ю.